

Drodzy Przyjaciele Radia Maryja i Telewizji TRWAM

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Święta narodzin Syna Bożego, który niesie zbawienie wszystkim ludziom. Pamiętajmy, że Miłość Boża, pomimo wielkiej swej mocy jest także krucha, jak opłatek, którym łamiemy się przy wigilijnym stole. Aby w pełni doświadczyć piękna i mocy Bożej Miłości, potrzeba – idąc za apelem naszego świętego rodaka, Jana Pawła II – otworzyć na oścież drzwi naszych serc dla Bożej Dzieciny. Dziś niektórzy porzucili wiarę, żyjąc tak, jakby „Boga nie było”. Inni z uporem próbują narzucić wszystkim swoją błędną wizję człowieka i świata bez Boga, zaprzęgając do tego parlamenty i inne wpływowe gremia, używając szyderstwa, profanacji czy „argumentu” siły. Na skutek tego wielu targanych jest dziś wątpliwościami czy aby warto jeszcze żyć Ewangelią, czy warto być katolikiem? Widzimy, iż stale powtarza się sytuacja z Betlejem, gdzie nie było miejsca dla nowo narodzonego Jezusa, ponieważ wielu zajęło się własnymi sprawami a inni zmęczeni wyczekiwaniem na Mesjasza poddali się apatii i zniechęceniu, powątpiewając w Boże obietnice. Potrzeba zatem na nowo otwierać ludzkie serca dla Boga. Potrzeba naszego zaangażowania, by wytrwale i cierpliwie samemu trwać w wyznawaniu wiary, dzieląc się nią z innymi, a gdy potrzeba – odważnie wystąpić z ewangelicznym przesłaniem dobra i miłości. Z pewnością tym „otwieraniem serc” jest dzieło apostołstwa podjęte przez Radio Maryja i Telewizję TRWAM, w którym uczestniczymy. Jak to powiedział św. Jan Paweł II do pielgrzymów Rodziny Radia Maryja: „Wypełniacie wielką misję przepowiadania Ewangelii ‘wszelkiemu stworzeniu’. Podobni jesteście do ewangelicznego siewcy, który wyszedł siać ziarno. (...) Ziarnem tym jest słowo Boże głoszone także na falach radiowych tym wszystkim, którzy chcą go słuchać i czerpać z niego moc”. Czerpmy zatem moc z naszej codziennej zażyłości z Jezusem i z Jego Matką Maryją. Bądźmy jak owi pasterze, którzy w prostocie serca z radością przybiegli do Betlejemskiej Groty. Bądźmy jak Trzej Królowie, ludzie mądrzy, którzy pośród zamętu świata potrafili rozpoznać Syna Bożego. Życzę także by w nadchodzącym roku 2020 każdy z Was cieszył się dobrym zdrowiem i opieką Matki Najświętszej na każdy dzień.

W mijającym roku przeżywalismy wiele podniosłych i wspaniałych momentów. Mam tu na myśli zarówno wydarzenia organizowane w polonijnych parafiach czy organizacjach, jak i te *organizowane przez Radia Maryja*. Przy tej okazji pragnę wyrazić wdzięczność polonijnym duszpasterzom za ich ogromny trud i zaangażowanie a przy tym za życzliwe przyjmowanie Radia Maryja, jako dobrego dzieła tak pomocnego w codziennej pracy duszpasterskiej. Cieszy fakt, iż mamy wśród nas wspaniałych kombatantów, tych którzy z narażeniem życia walczyli o wolność Polski, oraz że są oni otoczeni należnym szacunkiem i miłością. Dziękuję także tym, którzy jak zawsze obecni są na bankietach czy na pikniku Radia Maryja, aby w ten sposób pokazać nie tylko swoje zaangażowanie, ale także i wesprzeć te dzieła, które utrzymują się tylko z dobrowolnych ofiar słuchaczy i widzów. Dziękuję także pielgrzymom. W tym roku pięknym przeżyciem była pielgrzymka maryjna do Portugalii, Francji i Hiszpanii. Pragnę także serdecznie podziękować tym, którzy jako odpowiedzialni za Rodzinę Radia Maryja, ofiarnie posługują w Kanadyjskich parafiach w: Scarborough, London, Winnipeg, Calgary, Edmonton i Vancouver oraz w innych miejscowościach. Dziękuję Pani Joannie Strzeżek, prezes Family of Radio Maria Canada, za ofiarną pracę, bez której niewiele byłoby możliwe. Już choćby te wspomniane sprawy świadczą, że jest wokół nas wiele dobra, i że wiele dobra jesteśmy w stanie uczynić.

Jak to zapowiadaliśmy, od połowy roku 2019 ograniczyliśmy liczbę godzin nadawania programu Radia Maryja ze stacji naziemnej w Toronto. Jak to już poprzednio pisałem, decyzja ta była spowodowana chęcią lepszego gospodarowania skromnymi środkami jakie ma do dyspozycji Radio Maryja. Miesięczny koszt nadawania wynosił ponad 11 tysięcy dolarów, obecnie gdy nadajemy tylko w soboty i w niedziele jest to nieco ponad 3 tysiące. Jeśli wziąć pod uwagę, iż liczba odbiorców tej godziny programu nie była wielka, to decyzja o zredukowaniu liczby godzin wydaje się słuszna. Nie zapominajmy, że koszt dostania sygnału Radia Maryja i TV TRWAM z Polski do Kanady (abyśmy mogli mieć radio i telewizję na satelicie czy przez internet) wynosi kilkadziesiąt tysięcy dolarów miesięcznie. Oczywiście przepraszam wszystkich, którzy faktycznie nie mogą teraz słuchać Radia Maryja codziennie. Owszem wielu już przestawiło się na odbiór przez satelitę czy przez internet i bardzo sobie to chwali. Okazało się bowiem dla nich, że Radio Maryja to nie tylko jedna godzina programu dziennie, ale całodobowy piękny program, zawierający modlitwę, katechezę, wiadomości, Apel Jasnogórski i wiele innych ciekawych audycji nie tylko religijnych. Zatem godzina nadawania ze stacji naziemnej w Toronto pozostaje tylko w soboty i w niedziele, ale Radio Maryja i TV TRWAM są nadal dostępne w Toronto, jak i w całej Kanadzie. Piszę te słowa, gdyż niektórzy zrozumieli to jako „wycofanie się” Radia Maryja z Kanady. Powtórzmy: Radio Maryja nie wycofuje się z Kanady. Przeciwnie - chcemy by jeszcze więcej osób włączyło Radio Maryja i Telewizję TRWAM w swoich domach korzystając z przekazu satelitarnego czy z internetu. Jest to lepsze jakościowo, bardziej dostępne i tańsze w utrzymaniu. Słyszałem też opinie jakoby teraz nie trzeba było tak wspierać Radia Maryja w Kanadzie – to także opinia błędna. Pamiętajmy, że Radio Maryja i dzieła przy nim wyrosłe służą nam już tyle lat. Ale to od naszej ofiarności zależy, jak długo jeszcze dzieła te będą mogły się utrzymać i podejmować z zapałem posługę ewangelizacji. Dlatego dziękując za waszą ofiarność, okazaną w mijającym roku, proszę o systematyczne wspieranie Radia Maryja i jego dzieł. Dodajmy, że wszyscy wpłacający na Radio Maryja w Kanadzie mogą otrzymać tax receipt do własnego rozliczenia podatkowego.

Na rok 2020 zaplanowaliśmy następujące wydarzenia, na które już teraz serdecznie zapraszam:

12.01.2020 Opłatek w Mississauga – już dziś zaprosimy przyjaciół i znajomych, zaopatrzymy się w bilety. Mszę św. odprawimy w kościele św. Maksymiliana Kolbe o 2:30 pm natomiast bankiet Rodziny Radia Maryja odbędzie się w Polskim Centrum Kultury o 4 pm

18.04.2020 doroczna pielgrzymka do Wilna na Kaszubach Kanadyjskich na odpust Bożego Miłosierdzia

19.04.2020 Bankiet Wielkanocny Rodziny Radia Maryja w Mississauga.

07.06.2020 Piknik w Parku Paderewskiego

Pierwszy weekend lipca 2020 pielgrzymka do Amerykańskiej Częstochowy w Doylestown USA.

Z Kapańskim błogostawieństwem

Fr. J. Cydzik CSsR
O. Jacek Cydzik CSsR

Mississauga, Boże Narodzenie 2019